7.<sup>6</sup> Since in the body of the church everything should be treated with a spirit of charity, and what has been freely received should be freely given, it is utterly

<sup>1</sup> suspension or excommunication variant reading in Rm, H

<sup>1</sup> ch. 6 *Decretals* III 39 (Fr 2, 623); see also ch. 3 D. XCIV (Fr 1, 331) and ch. 8 C. X q. 3 (Fr 1, 625-626); G. Schreiber, *Kurie und Kloster im 12. Jahrhundert*, Stuttgart 1910, I 226, 242; II 171-173, 176.

<sup>2</sup> Canon 5, II in H.

<sup>3</sup> ch. 4 *Decretals* III 5 (Fr 2, 465); see council of Chalcedon, canon 6 (see above p. 90).

<sup>4</sup> Canon 12 in H.      <sup>5</sup> ch. 26 *Decretals* II 28 (Fr 2, 418-419).      <sup>6</sup> Canon 4 in H.

dam ecclesiis locum venalitas perhibetur habere ita, ut pro episcopis vel abbatibus seu<sup>a</sup> quibuscumque personis ecclesiasticis ponendis in sede seu introducendis presbyteris in ecclesiam necnon pro sepulturis et exsequis mortuorum et benedictionibus nubentium seu aliis sacramentis<sup>b</sup> aliquid exigatur<sup>c</sup>, et ille qui indiget non possit ista percipere, nisi manum implere 5 curaverit largitoris. Putant<sup>d</sup> plures ex hoc sibi licere, quia legem moris<sup>e</sup> de longa invaluisse consuetudine arbitrantur, non satis, quia cupiditate caecati sunt, attendentes, quod tanto graviora sunt crimina quanto diutius animam infelicem tenerint alligatum. Ne igitur hoc de cetero fiat et vel pro personis ecclesiasticis deducendis ad sedem vel sacerdotibus 10 instituendis aut mortuis sepieliendis seu etiam nubentibus benedicendis seu etiam<sup>f</sup> aliis sacramentis aliquid exigatur, districtius inhibemus. Si quis autem contra hoc venire praesumpserit, portionem cum Giezi<sup>g</sup> se noverit habiturum, cuius factum turpis munera exactione imitatur<sup>h</sup>. Prohibemus insuper, ne novi census ab episcopis vel abbatibus aliis 15 praelatis imponantur ecclesiis nec veteres augeantur nec partem redditum suis usibus appropriare praesumant, sed libertates, quas<sup>i</sup> sibi maiores desiderant conservari, minoribus quoque suis bona voluntate conservent. Si quis autem aliter egerit, irritum quod fecerit habeatur.<sup>j</sup>

8.<sup>k</sup> Nulla ecclesiastica ministeria seu etiam beneficia vel ecclesiae alicui 20 tribuantur seu promittantur antequam vacent, ne desiderare quis mortem proximi<sup>l</sup> videatur, in cuius locum et beneficium se credidit<sup>m</sup> successorum. Cum enim id etiam in ipsis gentilium legibus inveniatur prohibitum<sup>n</sup>, turpe nimis est et divini plenum animadversione iudicii, si locum in Dei ecclesia futurae successionis expectatio habeat, quam etiam damnare<sup>o</sup> ipsi gentiles homines curaverunt. Cum vero praebendas ecclesiasticas<sup>p</sup> seu quaelibet officia in aliqua ecclesia vacare contigerit vel etiam si modo vacant, non diu maneant in suspenso, sed infra sex menses personis, quae digne administrare valeant, conferantur. Si autem episcopus, ubi<sup>q</sup> ad eum<sup>r</sup> spectaverit<sup>s</sup>, conferre distulerit, per capitulum ordinetur. Quod si 25 ad capitulum electio pertinuerit et infra praedictum<sup>t</sup> terminum<sup>u</sup> hoc non fecerit, episcopus hoc secundum Deum cum virorum religiosorum consilio exsequatur aut, si omnes forte neglexerint, metropolitanus de ipsis secundum Deum absque illorum contradictione disponat.<sup>v</sup>